
QUARTA-feira, 19 de fevereiro de 20148  CADERNO 10

VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2014
Parauapebas-PA, 14 de Fevereiro de 2014.

Argenor Sousa Silva
Licitações e Contratos-Coordenador

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA EXT CTT 20130556 IL 2013-004SEPLAN

Número de Publicação: 649686
No EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130556, oriundo da 
INEXIBILIDADE Nº 6/2013-004SEPLAN, verificou-se que houve 
um erro de digitação quanto à VIGÊNCIA.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2013
Leia-se:
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2014
Parauapebas-PA, 14 de Fevereiro de 2014.

Argenor Sousa Silva
Licitações e Contratos

Coordenador
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA EXT CTT 20130557 IL 2013-004SEPLAN
Número de Publicação: 649692

No EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130557, oriundo da 
INEXIBILIDADE Nº 6/2013-004SEPLAN, verificou-se que houve 
um erro de digitação quanto à VIGÊNCIA.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2013
Leia-se:
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2014

Parauapebas-PA, 14 de Fevereiro de 2014.
Argenor Sousa Silva
Licitações e Contratos

Coordenador
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA EXT CTT 20130558 IL 2013-004SEPLAN
Número de Publicação: 649693

No EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130558, oriundo da 
INEXIBILIDADE Nº 6/2013-004SEPLAN, verificou-se que houve 
um erro de digitação quanto à VIGÊNCIA.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de 
Novembro de 2013
Leia-se: VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro 
de 2014

Parauapebas-PA, 14 de Fevereiro de 2014.
Argenor Sousa Silva
Licitações e Contratos

Coordenador

prefeitura municipal de belém
Superintendência Executiva de Mobilidade 

Urbana de Belém - SEMOB
Número de Publicação: 649629

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 – CPL/SEMOB

A Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de 
Belém - SEMOB, por intermédio de sua Pregoeira e equipe de 
apoio, designados pelas Portarias n° 0615/2013, 0806/2013 e n° 
0833/2013, torna público que realizará o Pregão Presencial n° 
002/2014 – CPL/SEMOB – Tipo Menor Preço Global, no dia 
10/03/2014, às 9h:30min. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços de Locação, Implantação, Manutenção, Suporte Técnico 
no Processamento de Dados e Imagens de Sistemas Eletrônicos 
de Registro e Controle de Infrações de Trânsito – Radares de 
Fiscalização nas vias do Município de Belém.
LOCAL: Sede da SEMOB (Sala Multiuso) sito à Av. Julio Cesar 
n° 1026-A, Bairro Val de Cans. CEP: 66.617-420, Belém-
PA. O presente Edital e seus Anexos serão disponibilizados 
gratuitamente no sítio: www.belem.pa.gov.br/licitacao e na Sala 
da CPL na sede da SeMOB, mediante apresentação de mídia 
CD-R (gravável), necessário para cópia do arquivo nos dias úteis 
e de expediente, no horário de 08h:00 às 16h:00.

Belém/PA., 19 de fevereiro de 2014.
Fernanda C. Fonseca-Pregoeira - SEMOB

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AGUA AZUL DO NORTE
Aviso de Licitação Fracassada

Pregão Presencial n º 002/2014-000002
A Comissão de Licitação do Município de Água Azul do Norte, 
através da Prefeitura Municipal, comunica aos interessados na li-
citação nº 002/2014-00000, modalidade Pregão Presencial, ten-
do como objeto: Contratação de empresas para o fornecimento 
de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar deste município, 
com data de abertura em 04 de Fevereiro de 2014, que a mes-
ma foi Fracassada. Água Azul do Norte (PA), 18 de fevereiro de 
2014. Manoel Reis da Silva - Pregoeiro

POSTO PARAUAPEBAS LTDA 
Número de Publicação: 649357

 CNPJ Nº 05.098.033/0001-30, instalada na Rua E, Lotes 25 
a 29, Bairro Cidade Nova, Parauapebas - Pará, torna publico que 
RECEBEU da Secretaria de Meio Ambiente do Estado do Pará 
(SEMA), LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 8375/2014-SEMA/PA, 
vinculada ao PROCESSO N° 2013/0000026589-SEMA/PA, 
para a atividade de Posto Revendedor de Combustível.

GP COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA
Número de Publicação: 649363

 CNPJ: 16.690.874/0001-58, localizada no Sitio Alvorada, S/N – 
LOTE: A / Condomínio Industrial - Zona Rural, CEP: 68.450-000, 
Moju/PA, torna em público que recebeu a Licença de Operação 
(LO)  nº 8070/2014 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – 
SEMA/PA, referente ao processo nº 2013/3054.

Frederici e de Carvalho LTDA
Número de Publicação: 649385

 CNPJ: 14.743.677/0001-24, torna público que requereu da 
SEMA-PA a LO p/ Hotel – A-II, na Av. Isaias Pinheiro, lotes 01;02 
e 24 s/nº no Bairro Scrimim, Município de Novo Progresso – PA. 
Proc. nº 21436/2013.
 

Auto Posto Jovem Galileu LTDA
Número de Publicação: 649388

 CNPJ: 03.267.956/0001-42, torna público que requereu da 
SEMA-PA a renovação da LO p/ posto revendedor de combustíveis, 
Av. Orival Prazeres, Qd. 255, Bairro Vista Alegre mun.de Novo 
Progresso – PA. Proc. nº 35031/2013.

AMAZON ESQUADRIAS LTDA – ME
Número de Publicação: 649466

CNPJ 07.205.015/0001-35, RECEBEU DA SEMA/PA SUA LICENÇA 
DE INTALAÇÃO Nº 2216/2014, ATIVIDADE EM DESBOBRO DE 
MADEIRA EM TORA  E SEU BENEFICIAMENTO/SECAGEM, MUNIC. 
BENEVIDES/PA.

VIMEX VITÓRIA DE MADEIRAS LTDA,
Número de Publicação: 649467

 CNPJ 83.770.669/0001-90, RECEBEU DA SEMA/PA  SUA LO 
DE Nº 8360/2014,  COM ATIVIDADE EM BENEFICIAMENTO DE 
MADEIRAS, LOCALIZADA EM BELEM/PA,  DIST. INDUSTRIAL DE 
ICOARACI.

INDUSTRIA DE MADEIRAS CARVALHO LTDA-ME
Número de Publicação: 649468

CNPJ No. 11.027.150/0001-05, recebeu da  SEMA/PA, sua LO de 
nº 8249/2014, com atividade em Desdobro de mad. em tora para 
madeira serrada/laminada/faqueada no mun. de  Ulianopolis/pa.

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE PETRÓLEO LTDA – HANNA – POSTO RIO GUAMÁ

Número de Publicação: 649516
CNPJ nº 06.266.344/0001-23, torna público que recebeu da 
SEMA, Licença de Operação Nº 7554/2013, para atividade de 
Posto Revendedor, localizada no Município de Capitão Poço, 
Estado do Pará.

FLUMINENSE TRANSPORTADOR, REVENDEDOR, 
RETALHISTA LTDA.

Número de Publicação: 649520
CNPJ nº 04.874.416/0002-70, torna público que requereu à 
SEMMA/Dom Eliseu, Licença de Operação para atividade de 
terminal revendedor retalhista, localizada no Município de Dom 
Eliseu, Estado do Pará.

Patri Trinta e Dois Empreend. Imob. Ltda
Número de Publicação: 649739

 CNPJ 11.307.596/0002-74 torna público que solicitou a SEMMA, 
Licença de Instalação para a implantação de Edifício La Place, a ser 
localizado na rua Tamoios, 1616,Batista Campos, Belém- PA.

CADAM S.A. 
Número de Publicação: 649755

CNPJ/MF n.º 04.788.980/0001-90.NIRE n.º 15.3.0001161-2. ATA 
DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO. REALIZADA 
NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2013. 1. LOCAL, DATA E HORA: 
Na sede da empresa CADAM S.A. (“Companhia”), localizada na 
Avenida Governador José Malcher, n.º 2306, 2.º andar, Bairro 
de São Brás, Município de Belém, Estado do Pará, no dia 20 
de dezembro de 2013, às 10:00 horas. 2. MESA: Sr. Claiborne 
Rankin Hobbs – Presidente. Sr. Jefferson Rodrigo Ferreira da Silva 
– Secretário. 3. CONVOCAÇÃO: Face à presença da totalidade 
dos membros do Conselho de Administração da Companhia, 

considerou-se regularmente instalada a presente reunião, sendo 
dispensadas, por unanimidade, as formalidades de convocação 
previstas no art. 15 do Estatuto Social da Companhia. 4. PRESENÇA 
E “QUORUM”: Presente a totalidade dos membros do Conselho de 
Administração da Companhia, atestou-se atendido o quorum de 
deliberação prevista no art. 15 do Estatuto Social da Companhia. 
5. ORDEM DO DIA: Eleição e/ou reeleição dos membros da 
Diretoria da Companhia. 6. DELIBERAÇÕES: Por unanimidade de 
votos, os membros do Conselho de Administração aprovaram a 
eleição e/ou reeleição, conforme o caso, dos seguintes membros 
para compor a Diretoria da Companhia, com mandato de 1 
(um) ano à contar da presente data: Sr. Cláudio Luiz Guerra, 
brasileiro, casado, químico industrial,  portador da Carteira de 
Identidade n.º 186.221.484 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o 
n.º 102.088.458-44, residente e domiciliado na Rua Oitenta 
e Um, n.º 188, Vila Cadam, Staff, Distrito de Monte Dourado, 
CEP 68.240-000, Município de Almeirim, Estado do Pará, para 
o cargo de Diretor-Presidente da Companhia; Sra. Roseli Vieira, 
brasileira, solteira, psicóloga, portadora da Carteira de Identidade 
n.º 8.557.144 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n.º 733.233.658-
87, residente e domiciliada na Rua Oitenta e Um, n.º 184, Vila 
Cadam, Staff, Distrito de Monte Dourado, CEP 68.240-000, 
Município de Almeirim, Estado do Pará, para o cargo de Diretora 
sem designação específica; Sr. Anderson Rodrigo Visconcini, 
brasileiro, solteiro, engenheiro químico,  portador da Carteira de 
Identidade n.º 6.040.978-1 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o 
n.º 885.120.379-20, residente e domiciliado na Rua Oitenta e 
Um, n.º 190, Vila Cadam, Staff, Distrito de Monte Dourado, CEP 
68.240-000, Município de Almeirim, Estado do Pará, para o cargo 
de Diretor sem designação específica. Os Diretores da Companhia 
ora eleitos e/ou reeleitos tomarão posse nos respectivos cargos 
mediante assinatura dos respectivos termos de posse lavrados 
em livro próprio, ocasião em que declararão estar desimpedidos 
para o exercício de suas funções, nos termos do art. 147 da lei 
n.º 6.404/76. 7. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo à tratar, 
foram encerrados os trabalhos e lavrada esta ata que, após lida e 
aprovada, foi assinada por todos os presentes. Mesa – Presidente: 
Claiborne Rankin Hobbs; Secretário: Jefferson Rodrigo Ferreira 
da Silva; Conselheiros: Claiborne Rankin Hobbs; Harlan Theodore 
Archer; Ray Ernest Gay; Richard Douglas Carter; Rodrigo Santos 
Nogueira; Leonardo Silva de Loyola Reis. Belém, 20 de dezembro 
de 2013. Jefferson Rodrigo Ferreira da Silva – Secretário. Junta 
Comercial do Estado do Pará - JUCEPA. Certifico o arquivamento 
desta ata sob o nº 20000378395, em 23/01/2014 – Getúlio Villas 
Moreira – Secretário Geral.

FAZENDA DONIZETE FERNANDES DA CUNHA
Número de Publicação: 649575

Venho tornar publico perante a SEMA-PA, a emissao da Autorizacao 
de Funcionamento de Atividade Rural – AFar no 2948/2014 
da Atividade Pecuaria do Sr. Donizete Fernandes da Cunha, CPF 
174.056.021-34 proprietario do imovel FAZENDA DONIZETE 
FERNANDES DA CUNHA - FAZENDA MORADA NOVA, localizada 
a Rodovia Transamazonica BR 230 Vicinal 250 km 35, Gleba 
Pacajazinho, Bairro Rural, CEP 68.485-000 – Pacaja-PA.

IND. COM. MAD. RENASCER LTDA
Número de Publicação: 649664

Torna público que requereu junto a SEMMA/Tucuruí, a 
RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO nº 007/2013) p/ 
Serraria c/ Desdobro de Madeira em Tora p/ Produção d/ Madeira 
Serrada.

União Atlético Clube
Número de Publicação: 649717

Edital de Convocação. O Presidente da Assembleia Geral do 
União Atlético Clube, no uso de suas atribuições Regimentais 
e Estatutárias. RESOLVE: Convocar os senhores sócios do 
União Atlético Clube para a reunião de ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 21 de fevereiro de 
2014. (sexta-feira), na sede do UAC, sito a rua Bom Sossego, 
2207, na cidade de Ananindeua, às 19h30, com a seguinte Ordem 
do Dia: Deliberar sobre as eleições do UAC referente ao biênio 
2014/2015, no tange: Lista de associados estatutariamente 
aptos a votar; Apresentação das chapas inscritas e novas 
inscrições; Eleições em separado para a Diretoria Executiva 
e Conselho Fiscal; Composição da COMISSÃO ELEITORAL; 
Datas das Assembleias de Prestação de contas da Diretoria em 
exercício e da próxima Eleição. Outros assuntos de interesse do 
Clube. Ananindeua/PA., 07 de fevereiro de 2014. José Augusto 
Souza dos Santos-Presidente da Assembleia Geral
 

CIA CRIADORA DE PEIXES IRACEMA
Número de Publicação: 649729

Torna público que recebeu da SEMA/PA, AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DE ATIVIDADE RURAL – AFar, para atividade 
de Pecuária, localizada a Trav. São Cezário, Lotes 779 e 783, 
Núcleo Anhangá, São Francisco do Pará/PA.


